

Inge Raudsepp

(8. aprill 1951 – 19. oktoober 2022)

Inge Raudsepp on õppinud Vastseliina Keskkoolis, lõpetanud Tartu Pedagoogilise Kooli 1970. aastal, Tallinna Pedagoogilise Instituudi üldhariduskooli muusikaõpetaja ja koorijuhi erialal 1974. aastal. Töötanud muusikaõpetaja/koorijuhina Võrska ja Rõpina Keskkoolis, aastatel 1982–1993 Haridusministeeriumi muusikaõpetuse metoodikuna, 1993–1995 Riigi Kooliametis ja 1996–2001 Haridusministeeriumis kunstiainete, sh muusikaõpetuse peaspetsialistina, 2002. aastast kuni 2021. aastani SA Innove/HARNO ning 2021–2022 Haridus- ja Teadusministeeriumis kunstiainete peaspetsialistina. Tema juhtimisel valmis 2011. aastal uuendatud põhikooli ja gümnaasiumi riikliku õppekava muusika ja kunsti ainekava. Inge oli ka muusikaõpetuse ainekava toetatavate didaktilis-metoodiliste artiklite koostaja ja teadusartiklite autor.

2010/2011 oli Inge Eesti Kooriühingu juhatuse liige ja aastatel 1993–1998 koolikooride konsultant.

Alates Eesti Muusikaõpetajate Liidu asutamisest 1990. aastal on Inge olnud seotud liidu kõigi tegevustega. Aastatel 1990–2008 oli ta vastutav sekretär. Alates 2008. aastast kuulus ta EMÕ Liidu laiendatud juhatuse koosseisu instrumentaalmuusika valdkonna juhina. Inge on nimetatud EMÕ Liidu auliikmeks. Tema erksad mõtted, initsiatiiv ja energia on kujundanud organisatsiooni näo, mõjutanud selle tegevussuundi, aga ka kogu eesti muusikaõpetust. Tänu Inge oskusele luua koostööks vajalikku õhkkonda ning tekitada sünergiat, on liidu traditsioonid kestlikud: muusikaõpetajate sügispäevad, suvekoolid ja täiendusõpe, sh koolitusreisid.

Inge oli uute ideede ja haridusprojektide algataja. Tähelepanuväärne samm oli üleriigiliste muusikaolümpiaadide traditsioonile aluse panemine 2002. aastal, mis tänaseks on omandanud rahvusvahelise mõõtme, ning tegutsemine kõikide aastate jooksul olümpiaadide korralduskomisjoni liikmena. Koos dirigent Lydia Rahulaga asutas ta 2003. aastal Eesti Lastekoori. 2015. aastal korraldati Narva ja Tallinna mudilaskooride ühine festival „Laulusild“.

1991. aastal omistati Inge Raudsepale magistrakraad (teema „Regilaulu kasutamise võimalusi põhikooli muusikakasvatuses“), 2013. aastal filosoofiateaduste doktorikraad (doktoritöö teema „Riho Pätsi fenomen Eesti muusikapedagoogikas“).

1992. aastal oli Inge Raudsepp Riho Pätsi Koolimuusika Fondi asutajaliige, alates 2006. aastast juhtis ta fondi tegevust. Ajavahemikus 2002–2021 on Fond omistanud laureaadi tiitli 87 silmapaistvale isikule muusikaõpetaja, instrumendiõpetaja, helilooja, muusikapedagoogika uurija, koolimuusika edendaja valdkonnas. Inge oli ise Riho Pätsi Koolimuusika Fondi laureaat aastatel 2003 ja 2014. Inge Raudsepa panus Riho Pätsi loomingu ja metodoloogilise materjali jäädvustamisel ja tutvustamisel on hindamatu.

Tema muusikahariduslikku tegevust on tunnustatud Haridusministeeriumi, Haridus- ja Teadusministeeriumi, Eesti Kultuuriministeeriumi, Riikliku Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskuse, SA Innove, Eesti Kooriühingu, Eesti Muusikaõpetajate Liidu ja Eesti Noorsootöö Keskuse tänukirjadega.

Mingi valdkonna arendamises on väga olulised ja asendamatud kahte tüüpi inimesed: esiteks kõneisikud, kes avalikkuses valdkonna probleeme ja eripärasid selgitavad, ning teiseks niiditõmbajad, kes suunavad protsesse kabinetiküllastuste, telefonikõnede ja kokkusaamiste kaudu. Kuigi Inge oli võimeline väärika vaimustusega haridusest rääkima ka avalikult, on vähemalt sama oluline ka tema töö

nii-õelda kõõgipõõlel, mis aga laiemale ringile sageli nõhtamatuks jõi. Ent need, kes on pealt nõinud Inge põhimõtte- ja sihikindlat tegutsemist, innustunud tema positiivsest mentaliteedist võõ saanud personaalseid nõnukirju ja telefonikõnesid, kui Inge sattus kellegi kontserti kuulama võõ artiklit lugema, teavad, et Inge roll meie haridus- ja muusikaloos on kordades mitmemõõõtmelisem kui õlalõlev elulõõkirjeldus võõlja tuua suudab.

Mõõletame Inge Raudseppa alati rõõõmsa, sõõdamliku ja abivalmis inimesena, avatud suhtlejana, energilise ja põõhendunud kolleegina.

Aitõõh Sulle, Inge, selle õõnneliku perioodi eest eesti muusikaõõpetuses!

Haridus- ja Teadusministeerium
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia
Tallinna Ülikool
Eesti Muusikaõõpetajate Liit
Eesti Kooriõõhing
Riho Põõtsi Koolimuusika Fond